МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛБНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №87

455016 г. Челябинск, ул. Молодогвардейцев, 61-а

Тел. /Факс 8(351) 741-03-91

ПРИКАЗ

«29»   мая  2015 г.                                                                                                                № 53 - О

Об участии в межведомственной

профилактической акции

«Подросток» в МБОУ СОШ № 87

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120                                                         «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», на основании распоряжения Администрации города Челябинска от 12.05.2015 № 5224 «О проведении межведомственной профилактической акции «Подросток», приказа Управления по делам образования города Челябинска « Об участии в городской межведомственной  профилактической акции      «Подросток», приказа управления образования Калининского района от 29.05.2015 № 274  «Об участии в  межведомственной  профилактической акции «Подросток» в Калининском районе, в целях профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, организации отдыха и занятости в летний период детей и подростков, находящихся в социально опасном положении, состоящих на профилактических учетах в органах внутренних дел и образовательных учреждениях

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1.Принять участие в межведомственной профилактической акции «Подросток» с 01 июня по 31 августа 2015 года в соответствии с утвержденным планом (приложение 1).

2. Катрушенко Н.А., и.о. обязанности заместителя директора по ВР:

1) создать организационно-управленческие условия для обеспечения содержательного отдыха, оздоровления и занятости детей, находящихся в социально опасном положении, состоящих на профилактических учетах;

2) обеспечить выполнение мероприятий, проводимых в рамках профилактической акции «Подросток» (приложение 1);

3) провести (с обязательным привлечением представителей органов и учреждений, входящих в систему профилактики безнадзорности и правонарушений) со специалистами ОУ инструктивно-методические мероприятия по работе в период летних каникул с детьми, нуждающимися в особой заботе государства, находящимися в социально опасном положении;

3. Шитовой Н.Е. социальному педагогу

1) предоставлять информацию и статистические данные по итогам профилактических мероприятий   в  РУО (каб.2306) в сроки:  до 11 июня, до 13 июля, до 13 августа, до 12 августа 2015 г. (приложения 3); , до 01 сентября (итог) (приложения 2,3);

2) обеспечить организационно-технические и методические условия для работы электронного информационного ресурса (рубрика «Подросток») на сайтах образовательного учреждения (приложение 4).

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 87                                                                                     Т.Г. Абакумова
  Приложение к приказу  МБОУ СОШ № 87

 от 29.05.2015 № 53-о

План

проведения межведомственной профилактической акции «Подросток»

	№
	Содержание работы, мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Разработка карт летней занятости детей и подростков, находящихся в социально опасном положении, состоящих на профилактических учетах в органах внутренних дел и образовательных учреждений
	апрель-май

2015 года
	Классные руководители

	2.
	Координационное совещание, по организации летнего отдыха и занятости несовершеннолетних
	29.05.2015

	Администрация

	3.
	Организация отдыха и летней занятости несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в ОДН ОП «Калининский» УМВД России по г. Челябинску, педагогическом учете в образовательных учреждениях, и детей из семей группы «социального риска»:

- направление несовершеннолетних в лагеря для детей с девиантным поведением;

- временное трудоустройство подростков;

- трудовые отряды;

- туристические походы;

- обеспечение другими организованными формами отдыха и занятости
	июнь-август

2015 года
	Ответственный за ЛОК

	Обеспечение защиты прав детей, находящихся в социально опасном положении:

- участие в рейдах, по выявлению детей, находящихся в социально опасном положении;

- обследование неблагополучных семей, состоящих на профилактическом учете;

-составление реабилитационной карты семьи, находящейся в социально опасном положении;

- оказание экстренной (медицинской, социальной, психологической, правовой и др.) помощи выявленным детям и их семьям;

- работа по восстановлению нарушенных прав и интересов выявленных несовершеннолетних;

- содействие в бытовом и трудовом устройстве несовершеннолетним, вернувшимся из специальных учебных заведений, воспитательных колоний
	В течении акции (по отдельномуплану)
	Социальный педагог  Инспектор ОДН ОП «Калининский»

	Работа прямой телефонной линии по проблемам защиты прав детей:

219-12-44- начальник отдела РУО Ососкова О.В.

219-12- 42 – начальник отдела РУО Коротовская Т.Н.

741-03-91 — директор МБОУ СОШ № 87
	2 июня

2015 года
	Администрация

	День защиты детей

	1 июня

2015 года
	Начальники летнего лагеря с дневным прибыванием детей, профильных отрядов

	Подведение итогов акции  «Подросток» по организации летней занятости и отдыха детей и подростков и представление информации об организации отдыха и занятости детей, состоящих на учете в  ОДН ОП «Калининский» УМВД России по г. Челябинску, а также об организованных формах занятости детей группы «социального риска»
	11  июня,

11 июля,

12 августа,

15 августа

(итоги)

2015 года
	Социальный педагог

	Предоставление в РУО Калининского района ежемесячной информации об организации отдыха, оздоровления и занятости детей, состоящих на учете в ОДН ОП «Калининский»  УМВД России по г. Челябинску и об организованных формах занятости детей «группы риска»
	01 сентября

2015 года
	Социальный педагог